
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40 имени Вячеслава Токарева» 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

01.11.2024                                           № 1098 - ОД  

г Бийск 
 

 «О сроках и местах регистрации для участия в написании 

 итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке  

ознакомления участников с результатами итогового 

 сочинения (изложения)» 

 
С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных учреждениях города Бийска, в соответствии с пунктом 21 Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
года №233/552, на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
от 29.11.2023 года №66-П «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения) в Алтайском крае», приказа Министерства образования и науки 
Алтайского края от 29.10.2024 года №1066 «Об утверждении сроков и мест регистрации для 
участия в написании итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового 
сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2024/2025 учебном году», приказа МКУ 
«Управление образования Администрации г. Бийска» № 1373 от 30.10.2024 г. «О сроках и 
местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроков 
проведения итогового сочинения (изложения), организации проведения итогового 
сочинения (изложения) в городе Бийске в 2024/2025 учебном году», приказа МКУ 
«Управление образования Администрации г. Бийска» № 1374 от 30.10.2024 г «О местах 
проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке информирования о 
результатах итогового сочинения (изложения) на территории города Бийске в 2024/2025 
учебном году» 

приказываю: 

1.  Заместителю директора по УВР Чекановой Н.В.:  

1.1. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) и родителей (законных 

представителей) со сроками и местами регистрации для участия в написании итогового 

сочинения под подпись (Приложение). 

1.2.  Организовать прием заявлений для написания итогового сочинения (изложения) в срок 

до 20.11.2024 г. 

1.3. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) со сроками, местами 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) под подпись.  
 

2. Зоновой М.П.  разместить данный приказ на сайте образовательной организации в срок до 

06.11.2024 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор  
МБОУ «СОШ №40 им. В. Токарева»  Н.И. Федака 



Приложение 

к приказу МБОУ «СОШ №40 им. В. Токарева» 

 от 01.11.2024 года № 1098-ОД 

Утверждены приказом Министерства образования 

 и науки Алтайского края от 29.10.2024 № 1066 

 

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), 

сроки проведения итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2024/2025 учебном году 
№ Категория участников итогового сочинения 

(изложения) 

Даты проведения итогового 

сочинения(из- ложения) 

Сроки регистрации для 

участия в написании 

итогового сочинения 

(изложения) (не позднее 

указанной даты) 

Место регистрации для участия 

в написании итогового 

сочинения (изложения) 

Место 

ознакомления 

с 

результатами 

1 Обучающиеся XI (XII) классов, осваивающие 

образовательные программы среднего общего 

образования (как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования) 

4 декабря 2024 года (основной 

срок) 

 

5 февраля 2024 года 

(дополнительный срок)  

 

9 апреля 2024 года 

(дополнительный срок) 

до 20 ноября 2024 года Заявление подается в об-

разовательную организацию, в 

которой обучающийся осваивает 

образовательную программу 

среднего общего образования 

Образователь

ная 

организация, в 

которой было 

написано 

итоговое 

сочинение 

2 Лица, осваивающие образовательные программы 

среднего общего образования в форме 

самообразования или семейного образования, либо 

лица, обучающиеся по не имеющим 

государственной аккредитации образовательным 

программам среднего общего образования (далее - 

«экстерны») 

4 декабря 2024 года (основной 

срок) 

 

5 февраля 2024 года 

(дополнительный срок) 

 

9 апреля 2024 года 

(дополнительный срок) 

до 20 ноября 2024 года Заявление подается в об-

разовательную организацию по 

выбору экстернов  

Образователь

ная 

организация, в 

которой было 

написано 

итоговое 

сочинение 

 


